
BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA 

 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

             
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO  
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR  

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL       

 

 

PORTARIA Nº 03/2023 – CPGExR, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 

  

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado Profissional, 

Interdisciplinar, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais 

estabelecidas pelo Edital 27/2022 – Processo Seletivo PPGExR, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO a designação do(a) orientador(a) do(a) candidato(a) aprovado(a) definida a partir de 

procedimentos aprovados em reunião do Colegiado. 

 

2. LEMBRAR que a PRÉ-MATRÍCULA dos(as) aprovados(as) neste processo seletivo será realizada na secretaria 

do PPGExR, em horário comercial (8:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00) no período de 09/02/2023 a 

15/02/2023.  

 

3. INFORMAR que a coordenação fará contato, pelo telefone disponibilizado no ato da inscrição e/ou por 

email, até o dia 08.02.2023, apresentando maiores informações e possíveis agendamentos, tendo em vista, 

as condições de biossegurança e de questões operacionais. 

 

4. RESSALTAR que a não efetivação da pré-matrícula acarretará, automaticamente, na desistência da vaga 

por parte do(a) candidato(a) aprovado(a). 

 

5. RECOMENDAR que todos os(as) candidatos(as) fiquem atentos(as) e acompanhem as publicações 

realizadas no site do programa durante todo o Processo Seletivo; uma vez que as informações contidas 

nas portarias podem ser retificadas 

 

 

PROFA. DRA. MONICA APARECIDA TOMÉ PEREIRA 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente – Edital 27/2022 

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado Profissional, interdisciplinar 

Universidade Federal do Vale do São Francisco - Univasf 

 

 

 

 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr


BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA 

 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

             
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO  
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR  

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL       

 

DESIGNAÇÃO DOS DOCENTES DO PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL, PARA AS 

ORIENTAÇÕES DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2023 

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) APROVADO(A) 
CLASSIFICADO(A) 

ORIENTAÇÃO 

31039 AGNALDO LIMA DE FIGUEIREDO JUNIOR DENES DANTAS VIEIRA  

31052 BRUNNA KAROLLINE MATOS DE MENEZES MARIA JACIANE DE ALMEIDA CAMPELO 

31031 CAROLINA DE ASSIS MARTINS MARCIA MOREIRA BENTO 

31000 DENE ALVES ANTUNES JOÃO ALVES DO NASCIMENTO JUNIOR 

30992 EVANGELISTA DOS SANTOS NILTON DE ALMEIDA ARAÚJO 

30995 FRANCISCO ANTONIO DE CARVALHO PORTO EVA MONICA SARMENTO DA SILVA 

31018 FRANCISCO JOSÉ DA SILVA  VANDERLEI SOUZA CARVALHO 

30959 ISRAEL DE LIMA FLORENTINO BRAZ JOSÉ DO NASCIMENTO JÚNIOR  

30962 JOSILEIDE GOMES DA SILVA LUCIA MARISY SOUZA R. DE OLIVEIRA  

30998 JUÇANA BRAGA DOS SANTOS PAULO JOSÉ PEREIRA 

30967 LEONARDO LINO CARVALHO RENÉ GERALDO CORDEIRO SILVA JÚNIOR 

30958 LÍVIA LAYSE DE OLIVEIRA JERICÓ ALINEAUREA FLORENTINO SILVA  

31028 LUANA BATISTA DE ALENCAR CRISTIANE MORAES MARINHO  

31055 LUCILIA MENDES ROCHA JOSÉ HERMÓGENES MOURA DA COSTA 

31046 MARIA HELENA ALVES GOMES LUCIANA SOUZA RIBEIRO DE OLIVEIRA 

30991 GABRIEL NUNES GUIMARÃES MONICA APARECIDA TOMÉ PEREIRA 

31049 MIRELE RODRIGUES FEITOSA  HELDER RIBEIRO FREITAS 

30994 PAULO CESAR DE JESUS SANTOS  MARCELO HENRIQUE P. DOS SANTOS 

30961 SILVANDA RODRIGUES DE MORAES FLAVIANE Mª FLORÊNCIO MONTEIRO SILVA 

 

 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr

		2023-02-08T16:59:09-0300




